Sentencia de 7 de febrero de  
7 . Radicación: 25000-23-27-000-2002-00616-01 (15443). M.P.: Juan Ángel Palacio Hincapié  

Las costas en el recurso extraordinario estarán a cargo 

del recurrente en favor de las sociedades opositoras a 

prorrata en cuantía de cuatro millones cuatrocientos mil 

pesos ($4.400.000) a título de agencias en derecho, pues su 

recurso no salió avante y fue doblemente replicado.  

IX. DECISIÓN  

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, 

Sala de Casación Laboral, administrando justicia en nombre 

de la República de Colombia y por autoridad de la ley, NO